
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

7.  zasedání zastupitelstva města dne: 3. 9. 2015 

Bod pořadu jednání:         

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - Bánskobystrická – Kubelíkova, zří-

zení přechodu pro pěší a chodníku 

 

Stručný obsah: Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti – na akci Bánskobyst-

rická – Kubelíkova, zřízení přechodu pro pěší a chodníku mezi statutárním městem 

Liberec a společností Magna Exteriors & Interiors (Bohemia) s.r.o. 

 

 

Zpracoval:  David Studený, referent odboru správy veřejného majetku 

odbor, oddělení: Odbor správy veřejného majetku 

telefon: 485 243 879 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného majetku 

Projednáno:       

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 

p. Tomáš Kysela, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 



 2 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu „Bánskobystrická – Kubelíko-

va, zřízení přechodu pro pěší a chodníku“, a to mezi statutárním městem Liberec, jako 

oprávněným a společností Magna Exteriors & Interiors (Bohemia) s.r.o., Kubelíkova 

604/73, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČ 26195348, jako povinným, dle přílohy 

č.1 

 

 

 

a   u k l á d á 

 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora pro technickou správu majetku města, 

 

zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu, 

 

Termín: 09/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva 

Stručný obsah: Smlouva věcného břemene - služebnosti – ve prospěch města Liberce na 

akci Bánskobystrická – Kubelíkova, zřízení přechodu pro pěší a chodníku mezi statu-

tárním městem Liberec a společností Magna Exteriors & Interiors (Bohemia) s.r.o. 

Statutární město Liberec realizovalo výstavbu akce nazvané „Bánskobystrická – Kubelíkova, 

zřízení přechodu pro pěší a chodníku“.  Jedná se o realizaci která zahrnuje zřízení a nasvícení 

chodníku a řešení pohybu chodců od kruhového objezdu České Mládeže směrem k Magna, 

kde se chodci pohybují po krajnici stávající komunikace, řešení křižovatky komunikací Bán-

skobystrická a Kubelíkova, plus vjezd do Magna, tak aby byl odstraněn rozsáhlý prostor ko-

munikace, řešení zastávky MHD směrem do průmyslové zóny a řešení přechodu pro chodce 

přes ul. Kubelíkovu včetně nasvícení a nutných stavebních úprav pro dodržení platných no-

rem. Stavba byla provedena v součinnosti se stavebními pracemi prováděnými společností  

Magna, s.r.o.. Protože část realizované stavby je umístěna na pozemku Magna Exteriors & 

Interiors (Bohemia) s.r.o. , proto byla již při zajišťování realizace stavby s Povodím Labe 

uzavírána „Smlouva o souhlasu s provedením stavby“ s podmínkou majetkoprávního vypořá-

dání.  V současné době je vypracován geometrický plán (příloha č. 2) pro uzavření „Smlouvy 

o zřízení věcného břemene“. 

Smluvní strany sjednávají věcné břemeno na dobu určitou, doba trvání věcného břemene bude 

určena dobou faktické a právní existence Stavby na Služebném pozemku, věcné břemeno za-

nikne ke dni odstranění Stavby. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje za jednorázo-

vou úhradu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) vč. DPH., která byla uhraze-

na již před uzavřením této smlouvy. 

 

Formulace usnesení byla konzultována s odborem právním a veřejných zakázek před 

projednáním v radě města. 

 

Odbor správy veřejného majetku doporučuje Zastupitelstvu města Liberce schválit ná-

sledující: 

souhlasit s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu „Bánskobystrická – Ku-

belíkova, zřízení přechodu pro pěší a chodníku“, a to mezi statutárním městem Liberec, spo-

lečností Magna Exteriors & Interiors (Bohemia) s.r.o., Kubelíkova 604/73, Liberec VI-Rochlice, 460 

06 Liberec, IČ 26195348. 

 

Přílohy: 

č.1 – Smlouva o zřízení věcného břemene 

č.2 – Geometrický plán 

č.3 – Situační výkres  

č.4 – Foto 

 

 

 

 

 



 4 

Příloha č.1 - Smlouva o zřízení věcného břemene  

 

 



 5 

 

 

 

  



 6 

 

 

 



 7 

 

 

 



 8 

 

 

 



 9 

 

Příloha č. 2  – Geometrický plán  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Příloha č.3 – Situační výkres  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

Příloha č.4 – Foto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

 

 

 

 

 


